



GOVERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 15/2.025 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - ID N°: 473823

Empresa VF CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4296828-3								
1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle Barrio San Cayetano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	7.199,00	3.800	27.356.200
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	7.199,00	3.800	27.356.200
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	1.492,00	46.000	68.632.000
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	5.136,00	66.000	338.976.000
5	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Badén de H° con muros de H°, entradas de H°	M3	Unidad	Nacional	151,02	1.400.000	211.428.000
6	72131701-007	Boca de Tormenta 2.20x2.20	UNI	Unidad	Nacional	2,00	9.000.000	18.000.000
7	72101703-003	Muros de Piedra bruta colocada	M3	Unidad	Nacional	665,00	680.000	452.200.000
8	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	Unidad	Nacional	174,00	800.000	139.200.000
9	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
10	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.100.000	2.100.000
Total								1.286.548.400

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Cerrado - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
11	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	601,12	3.800	2.284.256
12	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	601,12	4.800	2.885.376
13	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	178,60	46.000	8.215.600
14	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	526,06	62.000	32.615.720
15	72131701-9998	Cuneta tipo de H°	M3	Unidad	Nacional	10,13	1.500.000	15.195.000
16	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
17	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.404.048	1.404.048
Total								64.000.000

3 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Cerro Cora - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
18	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	830,70	3.800	3.156.660
19	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	830,70	4.800	3.987.360
20	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	213,00	46.000	9.798.000
21	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	724,20	62.000	44.900.400
22	72131701-9998	Cuneta tipo de H°	M3	Unidad	Nacional	11,86	1.500.000	17.782.500
23	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
24	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.475.080	1.475.080
Total								82.500.000

4 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Obrero - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
25	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.442,00	3.800	5.479.600
26	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.442,00	4.800	6.921.600
27	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	388,00	46.000	17.848.000



28	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.236,00	62.000	76.632.000
29	72131701-9998	Cuneta tipo de Hº	M3	Unidad	Nacional	26,90	1.500.000	40.350.000
30	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
31	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.368.800	1.368.800
Total								150.000.000

5 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Cruce Anahi - Casco Urbano Colonia Anahi - Tramo 01 - Distrito de Corpus Christi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
32	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	2.856,00	3.800	10.852.800
33	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	2.856,00	4.800	13.708.800
34	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	618,00	46.000	28.428.000
35	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	2.523,00	62.000	156.426.000
36	72131701-9998	Cuneta tipo de Hº	M3	Unidad	Nacional	69,30	1.500.000	103.950.000
37	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
38	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.534.400	1.534.400
Total								316.300.000

6 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Cruce Anahi - Casco Urbano Colonia Anahi - Tramo 02 - Distrito de Corpus Christi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
39	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	4.200,00	3.800	15.960.000
40	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	4.200,00	4.800	20.160.000
41	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	954,00	46.000	43.884.000
42	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	3.675,00	62.000	227.850.000
43	72131701-9998	Cuneta tipo de Hº	M3	Unidad	Nacional	86,10	1.500.000	129.150.000
44	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
45	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.596.000	1.596.000
Total								440.000.000

7 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Cruce Anahi - Casco Urbano Colonia Anahi - Tramo 03 - Distrito de Corpus Christi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
46	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	2.946,00	3.800	11.194.800
47	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	2.946,00	4.800	14.140.800
48	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	372,00	46.000	17.112.000
49	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	2.535,50	62.000	157.201.000
50	72131701-9998	Cuneta tipo de Hº	M3	Unidad	Nacional	24,27	1.500.000	36.405.000
51	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.400.000	1.400.000
52	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.546.400	1.546.400
Total								239.000.000

Total General								2.578.348.400
---------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú